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Ogólnopolska K onferencja  Turystyczna  
P. T . K . w  W arszawie.

W  dniach 25 i  26 września 1949 roku  odbyła 
się w  W arszaw ie konfe renc ja  tu rystyczna , zwo
łana przez W yd z ia ł T u rys tyczn y  Zarządu 
Głównego P, T. K . Celem ko n fe re n c ji było  
stw ierdzenie, w  ja k im  s topn iu  realizowane są 
p la n y  inw estycy jne  w schroniskach P. T. K ., 
omówienie w yn ikó w  a k c ji tu rys tyczne j w  m i
n ionym  sezonie w iosennym  i  le tn im  ro ku  bie
żącego, omówienie zasad gospodarki tu ry s ty c z 
nej w  ram ach P. T. K ., oraz zasad p lanu  sze
ścioletniego w dziale tu rys tycznym .

Na konferencje  p rz y b y li In s tru k to rz y  O krę
gow i P. T. K . z Gdańska. L u b lin a , W arszaw y, 
Poznania, W roc ław ia , O lsztyna, Szczecina, 
przedstaw icie le Zarządów O ddziałów P. T. K . 
w Sandom ierzu, W łoc ław ku , A ugustow ie , Su
w ałkach, Częstochowie, P io trko w ie , K ie lcach, 
M yślenicach, Łodzi, T o ru n iu , O lsztyn ie, Szcze
c in ie  i  W a łb rzychu .

Z ram ien ia  Zarządu Głównego w konfe ren
c j i  w z ię li udzia ł; Prezes m in . d r  S t. Leszczy- 
ck i, V . Prezesj: poseł M arek  A rczyń sk i, Józef 
K o łodz ie jczyk , S tan is ław  Lenartow icz, Sekre
ta rz  G enera lny K az im ie rz  Staszewski, zast. 
W acław  K ow a lsk i, K ie ro w n ik  B iu ra  Zb ign iew  
T o ka rsk i i Gł. In sp e k to r W acław  Bagieński.

Obradom przew odniczył V . Prezes poseł 
M arek A rczyń sk i, re fe ren tam i b y li:  V . Preizes 
St. Lenartow icz, przewodniczący W ydz ia łu  
Turystycznego  i inspek to r W acław  Bagieński.

W  obszernym porządku dziennym  obrad 
ko n fe re n c ji p rzew idziano w ie le  m ie jsca na 
sprawozdania działaczy terenowych P. T. K .. 
w ysłuchano ich  o p in ii w sprawach tu rys tycz 
nych oraz w  zakresie p lanow ania  tu rys tyczne 
go.

Ze złożonych sprawozdań w yn ika , że O kręg i 
i  O ddzia ły  do dn ia  k o n fe re n c ji zrea lizow ały 
około 75% p lanów  inw es tycy jnych  pnzewidzm- 
nyeh na ro k  1949, pozostałe zaś prace zostaną 
w ykonane do końca bieżącego roku  zgodnie 
z usta lonym  planem.

W ysun ię to  pos tu la t wcześniejszego urucha
m ian ia  k red y tów  na cele inw estycy jne , co po

zw o li w p e łn i w ykorzystać sezon budow lany. 
P rzy ję to  do wiadom ości, że Zarząd G łów ny zo
bow iązał się do ca łkow itego zrealizow ania p la 
nu inw estycy jnego  na ro k  bieżący. N akłada to 
na O ddzia ły P. T. K . specja lny obowiązek czu
w ania  nad tym , b y  powierzone im  odc ink i p ra 
cy zostały w  te rm in ie  wykonane.

Ponieważ przed przystąp ien iem  do prac in 
w estycy jnych  O ddzia ły  w in n y  przeprowadzić 
fo rm a ln ą  dokum entację  p rze ję tych  schronisk 
oraz sporządzić szczegółowy p lan  i  kosztorys 
prac, co wym aga zazwyczaj funduszów, k tó ry 
m i O ddzia ły przed o tw arciem  k red y tów  nie d y 
sponują, Zarząd G łów ny postanow ił o tw orzyć 
na ten cel specja lny k red y t, u m oż liw ia jący  Od
dzia łom  przeprowadzenie koniecznej dokum en
ta c ji przed sezonem budow lanym .

Ponieważ zgodnie ze s ta tu tem  właścicielem 
schronisk i  ob iektów  tu rys tycznych  jes t Za
rząd G łówny, przeto w aktach tegoż Zarządu 
znaleźć się w in n y  w  odpisie wszelkie doku
m en ty  dotyczące w szystk ich  schronisk, nato
m iast o ry g in a ły  aktów  w in n y  być przechow y
wane w  Zarządzie G łów nym . W prowadzona 
w ty m  celu ka rto teka  schronisk w inna być za
opatrzona we wszelkie akta, stw ierdzające fo r 
m a lny  p rzyd z ia ł schronisk na rzecz P. T. K ., 
p lany  i  fo to g ra fie  obiektów , ich odpisy, szcze
g ó ły  dotyczące gospodarki w  schronisku, okre 
sowe sprawozdania z dz ia ła lnośc i schronisk itp . 
S p raw y te zostały szczegółowo omówione na 
ko n fe re n c ji, a je j  uczestnicy zaopatrzeni zosta
l i  w  odpowiednie in s tru kc je , fo rm u la rze  i  d ru 
k i.

Na podstaw ie sprawozdań p rzedstaw ic ie li 
Oddzia łów  stw ierdzono, że m in io n y  sezon w io 
senny i  le tn i w ykaza ł ożyw iony ruch w schro
niskach. A k c ja  wczasów kra joznaw czych opar
ta o schroniska P. T. K . dała dobre rezu lta ty . 
P ie rw szy ro k  p róbny  p ozw o lił na wysunięcie 
pewnych wniosków  p rak tycznych , k tó re  zna j
dą zastosowanie w  p rzysz łym  sezonie. S tw ie r
dzono, że pewne schroniska zm n ie jszy ły  zakres 
swych m ożliw ości tu rys tyczn ych  przez p rz y j
m owanie na dłuższy p ob y t osób i rodzin , tra 
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k tu jących  schroniska P T K  jako pensjonaty. 
Ustalono, że każde schronisko P T K  w inno  być 
przygotowane do p rzy jm ow an ia  wycieczek 
kra joznawczych oraz pojedynczych tu rys tów , 
w ędru jących po k ra ju . D la  wycieczek zb ioro
wych należy m ieć do dyspozycji tan ie  noclegi 
zbiorowe oraz odpowiednie p os iłk i. G rupy w y 
cieczkowe P. T. K . oraz P. T. T. ja k  również 
Zw iązków  Zawodowych w in n y  być otoczono 
specjalną opieką.

Stw ierdzono z zadowoleniem, że ożył ruch 
tu rys tyczny  na terenie w ojewództwa Lube l
skiego. Zamość zanotował w sezonie 29.000 tu 
rystów , P u ław y 14.000. D la  wycieczek Oddzia
ły  te p rzygo tow u ją  obecnie odpowiednie po
mieszczenia. Ruch tu ry s ty c z n y  na terenie Gór 
Św ię tokrzysk ich  w roku  bieżącym b y ł słabszy, 
niż w  roku  ub ieg łym . Odczuwa się mocno brak 
odpow iednich środków  lokom oc ji, dowożących 
tu rys tów  z K ie lc  w G óry Św iętokrzyskie.

Ustalono, że każde schronisko P T K  w inno 
u ła tw iać  poznanie na jb liższe j o ko licy  przez 
odpowiednie in fo rm a c je  specja lnych przewo
dników  lub  k ie row n ika  schroniska, przez zor
ganizowanie w schronisku  „K ą c ik a  K ra jo zn a w 
czego“ , sprzedaż drukow anych przewodników, 
in fo rm a to ró w , mapek tu rys tycznych , pocztó
wek itp .

Ob. Zb ign iew  T oka rsk i zapoznał uczestni
ków ko n fe re n c ji z p ro jektem  siec: schronisk 
tu rys tycznych  p rzew idz ianym  w p lan ie  sze
ścio le tn im . W  spraw ie  pro jektow anego p lanu 
wszystkie  O ddzia ły P T K  w in n y  m ożliw ie  szyb
ko Zgłosić swoje uwagi. Omówiono również 
p lan prac w zakresie znakowania szlaków tu 
rystycznych.

Żywą dyskusje  w yw o ła ło  zagadnienie szko
lenia przew odników  kra joznaw czych P. T. K . 
Is tn ie jąca  w te j dziedzin ie in s tru k c ja  B iu ra  
T u ry s ty k i M in is te rs tw a  K o m u n ik a c ji zostanie 
uzupełniona odpow iednią in s tru k c ją  P T K , k tó 
rą  opracu je  w na jb liższe j przyszłości W yd z in 1 
T u rys tyczn y  Zarządu Głównego.

W  czasie ko n fe re n c ji poruszono szereg za
gadnień z dziedziny ogó lnych zagadnień k ra 
joznaw czo-turystycznych. W n iosk i i  opinie 
w tych  sprawach przesłano do Zarządu G łów 
nego.

Zam yka jąc konfe renc je  po dwu dniach w y 
tężonej p racy przewodniczący poseł M arek  A r- 
czyński p od kre ś lił, żo konfe renc ja  u m o ż liw iła  
kon fron tac je  zam ierzonych p lanów  z życiem 
p rak tycznym . B oga ty  m a te ria ł, wyniesie» > 
z obrad kon fe renc ji zostanie szczegółowo prze
pracowany przez W yd z ia ł T u ry s ty c z n i' Zarzą
du Głównego. G łów nym  zadaniem będzie p rze j
ście od im p ro w iza c ji do jedno litego  systemu 
dzia łan ia  w  zakresie tu ry s ty k i i k ra joznaw 
stwa.

Okręgowi In struktorzy  Turystyczni P. T . K .

Prace Polskiego Tow arzystwa K ra jo zn a w 
czego w zakresie odbudowy i zagospodarowa
nia schronisk, znakowania szlaków tu ry s ty c z 
nych w ym aga ją  ze s trony  Zarządu Głównego 
sta łe j opieki. A k c ja  ta  jest fragm entem  p la 
nu trzy le tn iego , a od roku  1950 bedzie fra g 
mentem p lanu  sześcioletniego. A b y  p la ny  mo
g ły  być zrealizowane, w szystkie  kom órk i 
P. T. K . w in n y  dołożyć starań, k tó re  zagwa
ra n tu ją  w ykonan ie  wszystkich  punktów  planu.

D la  u trzym an ia  b liższej łączności z Od
dzia łam i P  T. K ., k tó re  prowadzą prace inw e
s tycy jne  w schroniskach i są odpowiedzialne 
za w łaściwe zużytkow anie  przyznanych na ten 
cel k red y tów  państwowych oraz term inow e 
w ykonanie  p lanu, Zarząd G łów ny P. T. K . 
powoła ł dla n ie k tó rych  O kręgów  specja lnych 
O kręgow ych In s tru k to ró w  T u rys tycznych . Ich  
zadaniem jest osobista opieka nad rea lizacją  
zakreślonych p lanów  inw estycy jnych , służenie- 
Oddziałom pomocą organ izacyjną , składanie 
doraźnych i  okresowych sprawozdań z rea liza 
c j i  p lanów , składanie wniosków, w ypow iadanie 
o p in ii w sprawach tu rys tycznych .

In s tru k to r  O kręgow y wchodzi w skład Za
rządu Okręgowego P. T. K . i  dzia ła  w  m yśl 
in s tru k c ji tego Zarządu oraz Zarządu G łówne
go. W in ie n  znać dobrze potrzeby swego te re
nu, k tó ry  poznaje -z częstych lu s tra c ji. Koszta 
tych  przejazdów pokryw a  Zarząd G łówny.

W  roku  bieżącym Zarząd G łów ny powołał 
okręgow ych In s tru k to ró w  tu rys tyczn ych  . dla 
następujących O kręgów  P. T. K .: Gdańsk, L u 
b lin , Poznań, W roc ław . W arszawa, O lsztyn, 
Szczecin. P rzew idz iany jes t rów nież In s tru k to r  
dla K ie lc .

O kręgow i In s tru k to rz y  T u rys tyczn i P. T. K . 
o trz y m a li od Zarządu G łównego odpowiednie 
zaświadczenia.

K o m ó rką  koordynu jącą  dzia łalność In s tru 
k to rów  jes t W yd z ia ł T u rys tyczn y  Zarządu 
Głównego P. T. K ,, k tó ry  udziela pomocy w za
kresie p lanow ania, w ykonan ia  p lanów  ora'/, 
sprawozdawczości w  te j dziedzinie w ska li ogól
nopolskie j.

G łów nym  Inspekto rem  T u rys tyczn ym  Za
rządu G łównego zastał oh. W acław  Bagieński,

Oddział P. T. K . w  Będzinie.

W  d n iu  8 paździe rn ika  rb . z in ic ja ty w y  ób. 
Luc jana  Balcerowskiego odbyło sie w  B ib lio 
tece M ie js k ie j im . Stefana Żeromskiego w Bę
dzin ie  zebranie o rgan izacyjne  Będzińskiego 
O ddziału Po lskiego Tow arzystw a K ra jo zn a w 
czego.
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Zagaja jąc zebranie ob. L. Ba lcerow ski pod
k re ś lił, że Oddział Będziński będzie w Zagłę
b iu  D ąbrow skim  pierwszą p laców ką P. T. K .

Przew odn iczył obradom ob. A nd rze j K an ia . 
R e fe ra t o celach i zadaniach Po l. Towarzystwa 
Krajoznawczego w y g ło s ił ob. L . Ba lcerow ski.

Po dyskus ji liczn ie  zebrani przedstaw icie le 
miejscowego społeczeństwa postanow ili u tw o
rzyć  w Będzinie Oddział P. T . K .

W  p lan ie  p racy O ddzia łu przewidziano 
współpracę ze Zw iązkam i Zawodowym i i  Od
działem  P. T. K . w  K a tow icach oraz O lkuszu, 
zorganizowanie ruchu  wycieczkowego, opiekę 
uad zabytkam i przeszłości, organizację K ó ! 
M łodzieży K ra joznaw cze j w szkołach wszel
kiego typu .

Do Zarządu O ddziału weszli: L u c ja n  B a l
cerow ski — Prezes, M ik o ła j K a to lik  V . P re 
zes, Zo fia  Dzieciaszek — Sekretarz, M a ria  Pa- 
chelska — S ka rbn ik , oraz Członkowie Zarządu: 
A ndrze j Ryszard, W łodz im ie rz  Łętek, Józef 
Strzelec, R yszard Szwarc, Eugeniusz Baran.

Zgodnie z w ym agan iam i S ta tu tu  w ybrano 
również K o m is ję  R ew izy jną .

Tymczasowy adres nowego O ddziału: Oddział 
Będz ińsk i Polskiego Tow arzystw a K ra jo zn a w 
czego, Będzin, u l. K o łłą ta ja  22, B ib lio teka  
M ie jska .

Oddział P. T . K . w  Katowicach.

Zarząd O ddzia łu P. T. K . w Ka tow icach  na
w iąza ł żyw ą współpracę ze Z w iązkam i Zawo
dow ym i, w  szczególności z O kręgową Radą 
Z. Z., z k tó rą  w spóln ie  o rgan izu je  masowe 
w ycieczki krajoznawcze dla św iata p racy.

W  ram ach te j w spó łpracy zorganizowano 
następujące w ycieczki masowe: w dniach 14 
i  15 w rześnia wycieczka barką  po kanale G li
w ick im  — 258 osób; ponieważ wycieczka ta 
spotka ła  się z dużym  powodzeniem, pow tórzo
no ją  w  dniach: 4 września (179 osób), 11 w rze
śnia (229 osób), 18 września (950 osób), 25 wrze
śnia (500 osób). W  dn iu  25 września zorganizo
wano wycieczkę ko le ją  do K rakow a  przy 
udziale 000 osób.

O rgan izacją  wycieczek za jm u ją  się O kręgo
wa Rada Zw. Zaw. oraz O ddział P T K , przewo
dn ików  daje w yłączn ie  Oddział P T K . Duże 
u s łu g i w  o rgan izac ji tych  masowych wycie- 
czek oddaje S ka rb n ik  O ddzia łu P T K  oh, K ie- 
droń. P rzew odn icy re k ru tu ją  się z zastępu in 
s tru k to ró w , w yszkolonych na kursach P T K  już  
w  latach 1948 i  1949.

Celem naw iązania  ściśle jszej łączności ze 
Zw iązkam i Zaw odow ym i, Oddział P. T . K . za
m ierza  w na jb liższym  czasie p rzy  współudzia le 
O. R. Zw. Zaw. zorganizować d la  in s tru k to ró w  
kra joznaw czych w  P ow ia tow ych Radach Zw.

Zaw. oraz dla działaczy P T K  w województw ie 
śląsko-dąbrowskim  specja lny ku rs  kra joznaw 
czy na wzór podobnego ku rsu  w Rzeszowie.

Oddział P . T. K . w Poznaniu.

Zarząd O ddzia łu w każdą niedzielę o rg an i
zuje w ycieczki podm ie jskie  i  m ie jsk ie , w  k tó 
rych  udzia ł bierze często nawet do 500 osób.

Z wycieczek dalszych zrealizowano: w cza
sie od 2 do 16 lipca  wycieczkę na tras ie  Poz- 
nań — Oświęcim  — Żyw iec — M aków  — N ow y 
T arg  — Zakopane — K ra k ó w  — Poznań. W  w y 
cieczce wzięło udzia ł 30 osób. P row adz ił p. K i -  
sielewicz.

W  dn iu  10 ldpca b r. inż. M iżew ski poprow a
dzi 100 osobową wycieczkę do B iskup ina .

• W  czasie od 6 do 15 s ie rpn ia  p. K is ie lew iez 
p row adz ił wycieczkę na tras ie  Poznań—Często
chowa — K ie lce  — O strow iec — Sandom ierz — 
W arszawa — Siedlce — B ia łow ieża, zaś w  d ro 
dze pow ro tne j Toruń.

Ogółem Zarząd O ddziału Poznańskiego P. T. 
K . do dnia 1 paździe rn ika  1949 roku  zorganizo
w a ł w roku  bieżącym 30 wycieczek w łasnych 
p rzy  udzia le  1590 uczestników. N iezależnie od 
tego dla Zw iązków  Zawodowych Oddział zor
gan izow ał 10 wycieczek p rz y  udziale 780 
uczestników. W yc ieczk i P. T. K . w  Poznaniu 
cieszą się zasłużoną popularnością , a kom un i
k a ty  o naszych wycieczkach stanow ią  sta lą  
ru b ry k ę  przedśw iątecznych wydań prasy po
znańskie j.

Poważną bolączką poznańskiego Oddziału 
P T K  jes t b rak  stałego loka lu .

Oddział P. T . K . w  Ziębicach.

W  p lan ie  in w e s tyc ji tu rys tyczn ych  Po lsk ie 
go Tow arzystw a Kra joznawczego umieszczono 
na rok  1949 pozycję 650.000 zł na urządzenie 
schroniska tu rystycznego w p a rku  Z ięb ick im .

Ta okoliczność spowodowała, że m ie jscow i 
działacze kra joznaw czy postanow ili ożyw ić 
pracę O ddzia łu  P. T. K . i w  tym  celu w  dn iu  
22 w rześnia w sa li posiedzeń Zarządu M ie j
skiego w Ziębicach zwołano zebranie członków 
i sym pa tyków  P T K .

Zebranie zaga ił ¡przewodniczący M ie js k ie j 
Rady N arodowej ob. N o w ick i A lb in  a obradom 
przew odniczył d y r. S tan is ław  T re liń s k i.

O zadaniach ziębickiego O ddzia łu  P. T. K . 
m ów ił p rzekonyw ująco ob. A . N ow ick i, pod
kreśla jąc wychowawczą i  gospodarczą rolę 
kra joznaw stw a i tu ry s ty k i,  a w szczególności 
rolę bogatego w tra d y c je  Polskiego Tow arzy
stwa Krajoznawczego.

Postańowiono powołać kom is ję  wycieczko
wą, fo tog ra ficzną , b ib lio teczną, schroniskową, 
p rzew odników , finansową. W  skład Zarządu
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weszli ob.- ob.: d y r. A lb in  N ow ick i — Prezes, 
p ro f. K az im ie rz  Bednarski — V . Prezes, Leon 
Podw ysocki — Sekretarz, Je rzy  P a ku lsk i 
S ka rbn ik , p ro f. S tefan W iosna, Adam  Szostek, 
Jan H a jm an  — Członkowie Z f rządu, K onstan 
ty  Zw ierz ko w.ski, Kom anderowa, S t. A lb iń - 
sk i — Zastępcy.

Do K o m is ji R ew izy jne j powołano: insp. 
R. Brzezińskiego, bu rm is trza  W ik to ra  Tarkę,, 
Józefa Ślusarczyka, a na zastępców — W . K o 
m or owakiego, E . Gore.

Nowo w yb ra n y  Zarząd u ło ż y ł szczegółowo 
pracowany p lan  p racy, w k tó ry m  uw zg lędnio
no również organizacje K ó ł K ra joznaw czych 
M łodzieży Szkolnej.

Z  życia Oddziału P. T . K . w  Płocku.
W  dn iu  16 września odbyło  sie w  P łocku 

walne zgromadzenie członków  m iejscowego 
O ddziału P T K , na k tó ry m  omówiono sprawo
zdanie z dzia ła lności Zarządu O ddzia łu oraz 
sprawę w spó łpracy ze Zw iązkam i Zawodowy
m i.

Do Zarządu O ddziału weszli: Prezes — Jan 
M ozyrko , v. prezes — ob. B a r tn ik  i  delegowa
ny przez Pow. Rade Zw. Zaw. Jan Jas ińsk i, 
sekretarz — Z o fia  W o j tu lan is , ska rb n ik  
M ik o ła j K o ro tko , członkow ie Zarządu — Z y
g m u n t Kraszikiew icz i Zo fia  ITepke, oraz dele
gow any przez Zw. Zawodowe — E dw ard  Szczy
p io rsk i.

Adres O ddzia łu: Jan M ozyrko. P łock, Za
rząd M ie jsk i.

Sekcja T u rys tyk i W odnej w e W łocław ku.

Oddzliał K u ja w sk i' P T K  we W łoc ław ku  
w dn iu  22 paździe rn ika  1949 ro ku  u ruchom ił 
Sekcje T u ry s ty k i W odne j. Sekcja lic z y  obec
nie 26 członków . Zarząd S ekc ji stanow ią: F ra n 
ciszek Zakrzew ski — przewodniczący, Fe liks  
K o ry c k i — zast. przewodniczącego, Helena

n. ä. r.

C tM K '
Gdańsku

W ? *
*25

K ró liko w ska  — FWH sios/Gk-cd./so 
w ski — ska rb n ik , Józef K o z ińsk i — k ie ro w n ik  
kra joznaw czo -tu rys tyczny, W łodz im ie rz  K o 
łaczkow ski — gospodarz, Jan ina  Panocka — 
zastępca członka Zarządu.

Sekcja u ruchom iła  schron na k a ja k i, warsz
ta t we w łasnej p rzys tan i ka jakow e j we W ło 
cław ku, B u lw a ry  4-b.

Jest to pierwsza po w o jn ie  zarejestrowana 
Sekcja T u ry s ty k i W odnej P T K .

N ależy oczekiwać, że w  m yś l wezwania Za-
rządu Głównego podobne sekcje tu rystyczne  
zorganizowane zostaną i p rzy  innych  Oddffia-
łach P T K .

1 .

2.

3.
4.
5.
6.
7.

8 .

9.

10.

11.

Dalszy ciąg ofiar na pomnik ś. p. 
Aleksandra Janowskiego,

B in d e r D o m in ik  — K am ien ica  
D r  Buczkiew icz—W ila n ó w  p /W ar-

100 zł

szawą 500 zł
Łę tek  W łodz im ie rz  — Będzin 150 zł
T rze trzew ińska — W arszawa 500 zł
Oddział P. T. K . — Gdańsk 5.000 zł
Oddział P. T. K . — Poznań 
In spe k to ra t Szko lny — Szam otu

' A  500 zł

ły
K ie ro w n ic tw o  P ub liczne j Szkoły 
Powszechnej St. I-go  w W a le r ia 

367 zł

nowie
Szkoła Podstawowa N r  1 — B ia ły 

125 zl

stok
K ó łk o  Geograficzne p rzy  G im na

550 zł

z jum  w B ło n iu
K o ło  Kra joznaw cze im . A l.  Jano
wskiego p rzy G im nazjum  w Za

250 zl

w ierc iu 1.000 zl

9.042 zł
z poprzednich l is t  169.775 zł

Razem z ło tych  178.817 zł

S p i s t r e ś c i :
str.

K ra joznaw stw o  — R egionalizm  — P lano
wanie (St. Berezowski)

sir.

186
Poradnik Krajoznawczy
Rower w  tu rys tyce  i kra joznaw stw ie

201(M . W nuk) > >

Zakopane i T a try  (Z. i W . Paryscy) . 189 Wiadomości krajoznawcze
K ro n ik a  t u r y s t y c z n a .................................. 204

205
Św idn ica (B. L ip iń s k a ) .................................. 198 B iu le ty n  Polsk. To w. K ra j.  ,

Prenum era ta  roczna 500 zł, półroczna 275 zł, kw a rta ln a  150 zł. Zeszyt po jedynczy 60 zł. 
P rzedp ła tę  p rz y jm u ją  urzędy pocztowe na ko n to czekowe P . K , O. N r  1-1401. W a rszawa.

Redaguje K o m ite t. W ydaw ca: P o lsk ie  Tow arzystw o K ra joznaw cze. 

R edakcja i  A d m in is tra c ja : W arszawa, u l. S m u likow skiego  6/8 I I I  p. ___

D ru k a rn ia  K rakow ska  W . G rzelak i  Sp. w W arszaw ie, W o lska  19


